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WEZWANIE DO 
ŚWIĘTOŚCI

Modlitwa na 

Listopad 2015
 

1.-  Wprowadzenie 

W obecnych czasach, słowo świętość wydaje się nie mieć żadnego znaczenia w chrześcijańskim 
świecie. Materializm sprawia, że ludzie "gonią za uciekającym motylem" co oznacza poszukiwanie 
"jakiejś rzeczy" która sprawi, że będziemy szczęśliwi, aby potem zaraz czuć pustkę, dlatego, że 
szczęście z powodu posiadania, powoli rozpływa się i człowiek ponownie musi "gonić za 
uciekającym motylem". W Ewangelii, Jezus wezwał Mateusza, gdy był zajęty zbieraniem 
podatków. Jezus pomógł zrozumieć Mateuszowi, że w życiu istnieje coś więcej niż tylko pogoń za 
pieniędzmi. Życie to także poszukiwanie okazji do dzielenia się Bożą gościnnością z 
potrzebującymi. Świętość oznacza poszukiwanie takiego rodzaju "motyla", który da nam trwałe 
szczęście, takie, które można odnaleźć jedynie w życiu poświęconym służbie Królestwu Bożemu 
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2.- Pieśń:  "Służba" 

Zostaliśmy stworzeni, by opiekować się sobą na wzajem. 

Zostaliśmy stworzeni, by kochać dzisiaj i jutro, zawsze. 

Miłością, która będzie przenikała smutek i ból. 

Miłością, która nigdy nie umrze. 

 

Bóg posłał swojego Syna, aby wskazał nam drogę. 

Tego, który dzielił się swoją miłością w każdej chwili, każdego dnia. 

Tego, który oddał swoje życie za nas. 

Który zesłał nam swojego Ducha, by pomagał nam przez wszystkie wieki. 

 

Życie może być samotnością, kiedy nie ma nikogo obok; 

Życie może być pustką, jeżeli nie ma z kim go dzielić; 

Ale jeżeli będziemy zdolni poświęcić siebie dla innych, 

Szczęście Chrystusa zamieszka w nas. 

 

3.- Psalm: Pan jest moim pasterzem, nie brak mi niczego 

 

•Pan jest moim pasterzem, nie brak mi 
niczego. Pozwala mi leżeć na zielonych 
pastwiskach. 

•Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę 
odpocząć: orzeźwia moją duszę. Wiedzie 
mnie po właściwych ścieżkach przez 
wzgląd na swoje imię. 

•Stół dla mnie zastawiasz wobec mych 
przeciwników; namaszczasz mi głowę 
olejkiem; mój kielich jest przeobfity. Tak, 
dobroć i łaska pójdą w ślad za mną przez 
wszystkie dni mego życia i zamieszkam w 
domu Pana po wszystkie wieki. 
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4.- Lectura biblica: 

Odchodząc stamtąd, Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego w komorze celnej, i rzekł 

do niego: "Pójdź za Mną!" On wstał i poszedł za Nim.  

Gdy  Jezus  siedział w  domu  za  stołem,  przyszło wielu  celników  i  grzeszników  i  siedzieli wraz  z 

Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili do Jego uczniów: "Dlaczego wasz Nauczyciel 

jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?"  

On  usłyszawszy  to,  rzekł:  "Nie  potrzebują  lekarza  zdrowi,  lecz  ci,  którzy  się  źle  mają.  Idźcie  i 

starajcie się zrozumieć, co znaczy: Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary. Bo nie przyszedłem powołać 

sprawiedliwych, ale grzeszników". 

Wtedy podeszli do Niego uczniowie Jana i zapytali: "Dlaczego my i faryzeusze dużo pościmy, Twoi 

zaś uczniowie nie poszczą?" 

Jezus  im rzekł: "Czy goście weselni mogą się smucić, dopóki pan młody  jest z nimi? Lecz przyjdzie 

czas, kiedy zabiorą im pana młodego, a wtedy będą pościć.  

Nikt nie przyszywa  łaty z surowego sukna do starego ubrania, gdyż łata obrywa ubranie,  i gorsze 

robi  się przedarcie. Nie wlewa  się  też młodego wina do  starych bukłaków. W przeciwnym  razie 

bukłaki  pękają,  wino  wycieka,  a  bukłaki  się  psują.  Raczej  młode  wino  wlewa  się  do  nowych 

bukłaków, a tak jedno i drugie się zachowuje". 

Mateusza 9,9‐17 

 

5.- Refleksja: 

Być może, podobnie jak Żydzi, mamy tendencję do tego, aby idealizować oczekiwanego Króla, 

a potem przeżywać ogromne rozczarowanie, gdy Go ujrzymy, bowiem przyszedł do nas, jako 

robotnik, który cierpiał dla naszego zbawienia. A jeżeli jeszcze On nam powie, że możemy Go 

odnaleźć w bezdomnym lub chorym, który potrzebuje pomocy medycznej? 

Jezus  pragnie  wejść  do  naszego  serca.  Wymaga,  aby  nasze  serca  zaakceptowały  Go  w 

osobach potrzebujących. Jan Boży miał szczęście dostrzec Chrystusa w osobie chorej. Poprzez 

szpitalnictwo zaczął pomagać w budowaniu Królestwa Bożego. 

Być  może,  pewnego  dnia  On  nam  powie:  "to  wszystko,  co  zrobiliście  dobrego  dla  tych 

najmniejszych mnieście uczynili. Wejdźcie do Królestwa przygotowanego dla was od początku 

świata“. 
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6.- Modlitwa wiernych 

Przewodniczący: Po każdym wezwaniu odpowiadajmy: Panie Jezu, pomórz nam 
dostrzec i miłować Ciebie w naszych bliźnich. 
 

 † Za lekarzy, pielęgniarki, nauczycieli i pracowników socjalnych, aby z wiarą 
opiekowali się chorymi i potrzebującymi. Ciebie prosimy...  R  

 
 † Za ubogich, prześladowanych i ofiary przemocy, aby mogli doświadczyć Bożej 

miłości i opieki, dzięki miłosierdziu ze strony swoich bliźnich. Ciebie prosimy... R  
 
 † Za nas, abyśmy każdego dnia byli w stanie usłyszeć wezwanie Chrystusa do 

budowania Królestwa Bożego poprzez szpitalnictwo. Ciebie prosimy...  R  
 

 † Przedstawmy teraz Bogu wszystkie nasze osobiste intencje.... Ciebie prosimy...  R 
 
 

7.- Ojcze nasz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2015: Rok powłań | Listopad  2015  5 

 

8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Boże, Ojcze nasz,  
w tym roku poświęconym powołaniom do szpitalnictwa, 
pokładamy w Tobie naszą ufność, 
i powierzamy w Twoje ręce pełne dobroci, 
nasze problemy, radości i nadzieje. 
 
Miłość, jaką wlałeś w nasze serca, 
niech napełni nas szpitalnictwem, 
abyśmy byli otwarci i miłosierni 
oraz wrażliwi na cierpienia naszych bliźnich. 
 
Odnów w nas Twoje wezwanie do naśladowania Jezusa, Twojego 
Syna 
i spraw abyśmy zrozumieli jak ważne jest 
ofiarowanie własnego życia dla Ewangelii,  
posługując naszym ubogim, chorym i potrzebującym braciom i 
siostrom. 
 
Panie, przyjmij nasze uwielbienie i naszą modlitwę, 
aby młodzi ludzie, naśladując przykład Maryi, Matki Szpitalnictwa, 
nie wahali się powiedzieć TAK 
i przyłączyli się z radością do naszej Rodziny Szpitalnej, 
aby realizować misję, do której ich powołałeś. 
 
Pozwól odpowiedzieć nam na Twoje wezwanie, 
z hojnością i otwarciem. 
Spraw, abyśmy tak jak Św. Jan Boży, 
stali się posłańcami życia, zdrowia i nadziei dla wszystkich tych, 
których spotykamy na naszej drodze. 
 
Amen. 
 
 


